

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENIORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá/Ce
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 18/2021-DIV

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Travessa Francisca Carla, Centro Tianguá - Ce.

Fone : (88) 2133-0242

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE 01 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Ar condicionado tipo split 12.000 BTUs, 220 volts, frio branco. Especificações: Consumo: 11800W- Vazão de ar: 580/500/420 m³/h- E.E.R.: 9, 1 BTU/h Nível de ruído: 37db (interno) e 56db (externo) Compressor: rotativo, Comprimento máximo tubulação: 10m- Velocidades: 3- função turbo -Selo Procel - Cor: branco.	AGRATTO	UNIDADE	15	R\$ 1.700,00	RS 25.500,00
	Valor unitário:	Um Mil Setecentos Reais				
	Valor total:	Vinte Cinco Mil Quinhentos Reais				
2	Ar Condicionado tipo split 18.000 BTUs, 220 volts, de parede. Especificações: Unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração de, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, com selo PROCEL, garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Ceará.	AGRATTO	UNIDADE	12	R\$ 2.355,00	RS 28.260,00
	Valor unitário:	Dois Mil Trezentos Cinquenta Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Duzentos Sessenta Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Cinquenta Três Mil Setecentos Sessenta Reais				RS 53.760,00

LOTE 02 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Armário de aço com 02 portas, 04 prateleiras reguláveis, fechaduras e chaves. Especificações: Prateleiras reguláveis de 50 em 50 mm, por sistema de crimalheiras, pintura eletrostática líquida cinza, após tratamento anti-ferruginoso, por fosfatização e secagem em estufa de alta temperatura, tamanho aproximado 1,90alturax0,90largurax0,40profundidade, com sapatas para regulagem de altura.	SÓ AÇO	UNIDADE	15	R\$ 834,09	RS 12.511,35
	Valor unitário:	Oitocentos Trinta Quatro Reais e Nove Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Quinhentos Onze Reais e Trinta Cinco Centavos				
2	Armário de cozinha. Produzido em chapa de aço, com 6 portas e 3 gavetas, 2 prateleiras. Dimensões: 1,93x1,20x50cm. Prateleiras externas	FORTALEZA	UNIDADE	7	RS 722,35	RS 5.056,45
	Valor unitário:	Setecentos Vinte Dois Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Cinquenta Seis Reais e Quarenta Cinco Centavos				
3	Arquivo para pasta suspensa (dimensões mínimas de 1330 x 470 x 710 mm em aço. Na cor padrão da unidade, com 4 gavetas, puxadores embutidos, porta etiqueta e com fechadura com travamento simultâneo	SÓ AÇO	UNIDADE	19	R\$ 775,85	RS 14.741,15
	Valor unitário:	Setecentos Setenta Cinco Reais e Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Setecentos Quarenta Um Reais e Quinze Centavos				
4	Estante de Aço Modular 5 Prateleiras (176x92x30cm)	MODELO MOVEIS	UNIDADE	44	R\$ 266,00	RS 11.704,00
	Valor unitário:	Duzentos Sessenta Seis Reais				
	Valor total:	Onze Mil Setecentos Quatro Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Quarenta Quatro Mil Doze Reais e Noventa Cinco Centavos				RS 44.012,95

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
FILHO: 03562872000131

Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
FILHO: 03562872000131

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENIORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

**LOTE 04 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Bebedouro industrial elétrico de 100 litros com duas torneiras. Ar forçado, com capacidade do reservatório para 100 litros de água, com dimensões mínimas de 700 x 700 x 1400mm, com compressor hermético de 1/5 cv, com gabinete totalmente confeccionado em chapa em aço inoxidável ou galvanizado tratado, depósito de água em aço inoxidável com serpentina e mangueiras atóxicas, tubulação em cobre, filtro embutido de água com carvão ativado, compressor silencioso de alto desempenho e econômico, que não use como elemento de refrigeração o gás CFC, tensão 127 volts, garantia mínima do fabricante de 01 ano, com selo do INMETRO	SÓ AÇO	UNIDADE	5	R\$ 2.100,00	RS 10.500,00
	Valor unitário:	Dois Mil Cento e Reais				
	Valor total:	Dez Mil Quinhentos Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Dez Mil Quinhentos Reais				RS 10.500,00

LOTE 06 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Birô de escritório com 03 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, na cor cinza claro. Dimensões mínimas de 1200 x 700 x 740mm, podendo variar em +/- 5%, tampo em MDF, revestido em laminado melamínico, espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melamínico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado.	BELLUNA	UNIDADE	22	R\$ 240,00	RS 5.280,00
	Valor unitário:	Duzentos Quarenta Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Duzentos Oitenta Reais				
2	Birô secretário office na cor carvalho, com tampo de 40mm e estrutura de 25mm, estrutura em MDP, acabamento BP, Altura 75cm, Largura 122cm, Profundidade 80cm, na cor Carvalho.	BELLUNA	UNIDADE	2	R\$ 349,22	RS 698,44
	Valor unitário:	Trezentos Quarenta Nove Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Noventa Oito Reais e Quarenta Quatro Centavos				
3	Mesa para computador com gaveta, em madeira MDF de 15m de espessura, revestido em laminado na cor padrao cinza claro, com detalhe em preto, dimensões 0,70m de largura x 0,75m de altura x 0,50 de profundidade, com prancha para teclado e base para CPU e pé regulador, todo o material e serviço fica por conta do prestador.	BELLUNA	UNIDADE	23	R\$ 157,45	RS 3.621,35
	Valor unitário:	Cento e Cinquenta Sete Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Três Mil Seiscentos Vinte Um Reais e Trinta Cinco Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Nove Mil Quinhentos Noventa Nove Reais e Setenta Nove Centavos				RS 9.599,79

LOTE 15 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Liquidificador modelo industrial capacidade total 10 (dez) litros, com copo em aço inoxidável AISI 304 polido, revestimento do gabinete em alumínio polido, potência 1/2 CV, tensão 127/220 volts, capacidade total 10 (dez) litro	JL COLOMBO	UNIDADE	10	R\$ 790,00	RS 7.900,00
	Valor unitário:	Setecentos Noventa Reais				
	Valor total:	Sete Mil Novecentos Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Sete Mil Novecentos Reais				RS 7.900,00

LOTE 28 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
------	---------------	-------	---------	--------------	-----------------	-----------------

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENIORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



1	Colchão Solteiro- Colchão para solteiro densidade 33 medindo 88cm de largura x 1,88cm de comprimento x de 14cm de altura, em espuma tipo bloco fixo, revestimento em tecido com tratamento anti-fungo, anti-bactéria, anti-ácara e antialérgico.	ORTOFORT	UNIDADE	30	RS 488,97	R\$ 14.669,10
	Valor unitário:	Quatrocentos Oitenta Oito Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Seiscentos Sessenta Nove Reais e Dez Centavos				
2	Colchão para berço, com medidas mínimas de 12cmx60cmx1,30m, composta por espuma de densidade D23, Antialérgico, antimoho, antifungo e antiacaro. Possuir revestimento em plástico em um dos lados.	ORTOBOM	UNIDADE	5	RS 438,59	R\$ 2.192,95
	Valor unitário:	Quatrocentos Trinta Oito Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Noventa Dois Reais e Noventa Cinco Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Dezesseis Mil Oitocentos Sessenta Dois Reais e Cinco Centavos				R\$ 16.862,05

LOTE 39 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Ventilador de parede aparelho de 127 v/ 220v, com suporte e acessórios para fixação em parede, com grade protetora de hélices e presilhas, chave liga e desliga e controle de velocidade, módulo giratório, modelo 60 cm, grade 600 mm, hélice 505mm, tensão 17 /220 volts, frequência 60hz, potência 160W, corrente A, consumo Km/h 0,16, rotação 1410, obs: hélice 3 pás injeta em polipropileno, controle de velocidade rotativo e grade arame.	VENTISOL	UNIDADE	26	R\$ 195,50	R\$ 5.083,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Oitenta Três Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Cinco Mil Oitenta Três Reais				R\$ 5.083,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	Cento e Quarenta Sete Mil Setecentos Dezesete Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 147.717,79
------------------------------	---	----------------

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 20 (vinte) dias. Conforme o edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos valores apresentados já estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tianguá/CE, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe.

Declaramos sob as penas da Lei, de que conhece e aceita o teor completo do edital, ressalvando o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Tianguá, Ce 14 de Outubro de 2021.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
 VASCONCELOS
 FILHO:035628720001
 31

Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
 FILHO:03562872000131

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
 Cpf: 070.863.343-91
 Proprietário